
 
 

COMUNE DI CARINARO 
PROVINCIA DI CASERTA 

 
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 2016 - 39 
Data 12-04-2016 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA 
SOTTOSCRIZIONE DEL CDI ANNO 2016 - PARTE 
ECONOMICA. 

 
L’anno duemilasedici , il giorno dodici del mese di Aprile , alle ore 18:15 nella Sala delle 
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l'adunanza il Sindaco DELL'APROVITOLA MARIANNA e sono rispettivamente 
presenti ed assenti i seguenti Sigg. 
Nominativo Pres. Ass.       
DELL'APROVITOLA MARIANNA 
SARDO RAFFAELE 
DE CHIARA MARIA GRAZIA 
ZAMPELLA GIOVANNI 
CHIACCHIO ROSA 
 
 
  

X 
X 
X 
X 
X 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
  

      

 

  PRESENTI N. 5 
  ASSENTI N. 0 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. ANASTASIO NUNZIO  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 
deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
  
  

LA GIUNTA COMUNALE 
  
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 
 

      



 Comune di Carinaro 

  
  

  
Oggetto: Autorizzazione alla sottoscrizione del CDI anno 2016 – Parte 
economica.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il verbale della delegazione trattante per l’applicazione del CDI anno 2016, 
datato 18.02.2016; 
Vista l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo Parte Normativa e Parte 
Economica, per la destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2016 sottoscritta 
in data 18.02.2016 dalla delegazione trattante di parte pubblica e dalla delegazione 
trattante da parte sindacale; 
Visti i piani di lavoro predisposti dagli uffici comunali e finalizzati al 
conseguimento di più elevati livelli di efficienza dei servizi comunali; 
Ritenutoli meritevoli di approvazione, nei limiti delle risorse disponibili; 
Ritenuto opportuno autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte 
pubblica alla sottoscrizione definitiva del CCDI di destinare delle risorse 
decentrate per l’anno 2016, previa acquisizione del parere del revisore che certifica 
la compatibilità dei costi; 
Visto il D.Lgs n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs n. 165/2001; 
Visti i CCNL comparto Regioni – Enti Locali; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi; 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del 
D.Lgs 267/2000; 
Visto il parere del revisore dei conti del 25.03.2016; 
Con voti favorevoli unanimi, espressi  

    
                                                      DELIBERA 

1)     Di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 
sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo 2016 Parte 
Economica, quale parte integrante alla presente, previa acquisizione del parere 
del Revisore dei Conti; 

2)     Di approvare e autorizzare la realizzazione dei piani di lavoro predisposti 
dagli uffici comunali, i quali vengono finanziati con la voce “produttività 



individuale e collettiva“ prevista nel CDI anno 2016 e verranno compensati 
rispettando l’iter procedurale stabilito dall’art. 16 del CDI anno 2013 parte 
normativa; 

3)      Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.lgs. 18.8.2000, n. 267. 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



  
  

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, 
N° 267 
 
Oggetto:AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CDI ANNO 2016 
– PARTE ECONOMICA. 

  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 

X Parere favorevole 

  Parere sfavorevole 

  Parere non dovuto 

Carinaro, lì  12.04.2016 

    Il Responsabile del 
Servizio  

  
  Ferdinando Coppola 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 

X Parere favorevole 

  Parere sfavorevole 

  Parere non dovuto 

  

Carinaro, lì   12.04.2016 Il Responsabiledel 
Servizio 

  Dr. Salvatore Fattore 

  
  

  
  
  
  
  
  
  



  
COMUNE DI CARINARO 

REGIONE CAMPANIA                                                                      PROVINCIA DI CASERTA 

Piazza Municipio n° 1 – 81032 Carinaro (CE) - Tel. – 0815029250 – Telefax 081-5027596 –  E-mail: 
segretario.carinaro.ce.it  

  
  
  

VERBALE DELEGAZIONE TRATTANTE 
  
  
OGGETTO: distribuzione salario accessorio anno 2016  
  
Addì 18 febbraio 2016 alle ore 12,30 nell’Ufficio del Segretario Comunale si sono riuniti: 

•        i Delegati di parte pubblica - il Segretario Comunale Avv. Nunzio Anastasio, Dott. Davide 
Ferriello e Dott. Salvatore Fattore; 

•        i Rappresentanti Sindacali Territoriali - Raffaele Sardo e Vincenzo Picone. 
  
  
Si dà atto che la quota di salario accessorio 2016 destinato alla contrattazione è pari a € 
39.813,00. 
Dopo ampia discussione, tenuto conto delle indicazioni della G.M. n. 15 del 29.1.2015 
l’assemblea decide di finanziare i seguenti Istituti Contrattuali: 
  

1.      Indennità per specifiche responsabilità ex art. 17 comma 2 lett. f per un totale di € 17.500,00 
ripartita tra le seguenti Aree: 

Polizia Municipale: € 7.500,00 
Affari Generali: € 2.500,00 
Ufficio Tecnico: € 5.000,00 
Ufficio Tributi: 2.500,00 
  
Le predette indennità verranno erogate mensilmente previa regolare attribuzione di responsabilità 
del procedimento da parte di ogni responsabile del settore . 
  
Si decide, altresì, di finanziare: 

•      l’istituto della turnazione della Polizia Municipale per € 3.696,00 e festività per € 1.600,00; 
•      l’Istituto per la reperibilità per gli Uffici: Manutenzione, Cimitero, Stato Civile, Polizia 

Municipale per € 5.620,00; si specifica che alla Polizia Municipale sarà finanziato per n. 6 
reperibilità mensili di 24 ore e per i restanti dipendenti sarà finanziato per  n. 5 reperibilità 
mensili di 12 ore; 

•      l’Istituto del Messo Comunale Sebastiano Moretti per un importo pari a € 300,00 (art. 36 
CCNL) ; 

•      l’Istituto maneggio valori per € 400,00 e l’Istituto del rischio per il Custode cimiteriale. Il 
rappresentante sindacale Picone, propone anche il finanziamento del rischio per Polizia 
Municipale. Sulla proposta il Segretario Comunale si oppone 

Alla progettazione è destinata la somma di € 10.600,00. 
La riunione si conclude alle ore 13,10, previa lettura e approvazione del presente verbale. 
  
  
Carinaro 18/02/2016                                                                            FIRMA 

  
  



Letto, confermato e sottoscritto 
F.to Il Sindaco 
DELL'APROVITOLA MARIANNA 

F.to Il Segretario Comunale 
ANASTASIO NUNZIO 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio 
dell'Ente oggi 00-00-0000 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 00-00-0000 
ai sensi dell’art. 124, primo comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 registrata al N.______ 
 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Messo Comunale 
  MORETTI SEBASTIANO 

 
  
Il Segretario Comunale, attesta: 
 
|_| Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con decorrenza 00-00-0000 ; 
|_| Che viene comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con nota prot. n. ____/_____  del 
________________/______________ 
      ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
|_| Che è stata trasmessa al Prefetto della Provincia di Caserta, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del 
D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con nota  
      prot. N. ________/_______   del __________/_________; 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Segretario Comunale 
  ANASTASIO NUNZIO  
Il Segretario Comunale, attesta: 
1.  Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, per quindici giorni consecutivi sino alla data 
del ____________________; 
2.  Che avverso la suddetta deliberazione, nel periodo di pubblicazione, non sono stati prodotti al 
protocollo generale dell'Ente,  
       ricorsi od opposizioni; 
3.  Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _______________________ trascorsi 
dieci giorni dalla data di 
      pubblicazione,  ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n.267.  
Lì, ________________________________ 
 
Visto per la pubblicazione (punto 1)                                             Visto per il protocollo (punto 2) 
           Il Messo Comunale                                                   Il Responsabile dell'Ufficio Protocollo 
MORETTI SEBASTIANO                                                                        MORETTI SEBASTIANO 
 
Carinaro, ________________ 
  Il Segretario Comunale 
  ANASTASIO NUNZIO  
 


